
QUARTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 20126 CADERNO 7

Responsável pelo certame: YEDA MARIA LOBATO PEREIRA
Local de Abertura: Rodovia Augusto Montenegro, s/n – km 09 
– Coqueiro – Belém –
Data da Abertura: 22/11/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
08122129745340000       449051                 0101000000          
Estadual
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455792

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1952 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012

Servidora: ELIZABETH REGINA MANGABEIRA FRAZÃO
Matricula: 3207285/1
Cargo: Agente de serviços Complementares
Período: 01/12/12 a 30/12/12
Triênio: 2008/2011
Dias: 30(trinta)
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO - Presidente da FASEPA

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº. 1953 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2012

Torna sem efeito a Portaria: 1764/12 de 09 de outubro 
de 2012, publicada no DOE 32261 de 16/10/2012.
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO - Presidente da FASEPA

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº. 1929 DE 29 DE OUTUBRO DE 2012

Torna sem efeito a Portaria: 1746/12 de 03 de outubro 
de 2012, publicada no DOE 32260 de 11/10/2012.
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO - Presidente da FASEPA

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº.1930 DE 29 DE OUTUBRO DE 2012

Servidora: VANESSA SILVA DE MELO
Matricula: 57231731/2
Cargo: Técnico Social
Para: Responder pela Gerencia do Núcleo de Escolarização
Motivo: Impedimento do titular
Período: 01/10/2012 A 30/10/2012
Sem ônus para Administração
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO - Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 1950 DE 30 DE OUTUBRO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho de 
2012, publicado no DOE 32199 de 16 de julho de 2012, e
Considerando os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, 
da Moralidade, da Publicidade e da Efi ciência, Insculpídos no 
artigo 37, caput, da Constituição federal / 88.
Considerando ser poder – dever da Administração Pública a 
apuração de Irregularidades no Serviço público, conforme 
prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº. 5810/94.
Considerando a conclusão da Sindicância nº. 056/12 – Processo 
nº. 066/12, e os termos do relatório fi nal da Comissão de 
Sindicância as fl s. 121 a 147 e Julgamento para arquivamento 
do Processo.
Considerando que a comissão deste processo não conseguiu 
reunir provas substanciais.
R E S O L V E:
Art. 1° - DETERMINAR, o ARQUIVAMENTO dos autos do 
Processo Instaurado através da Portaria nº. 1593 - 2012 - GP 
de 10/09/2012, publicada no DOE 32240 de 13/09/2012, com 
fundamento no Art. 201, inciso I, 222, 223, inciso I da Lei nº. 
5810/94 – RJU.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ 
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da 
FASEPA

PORTARIA Nº. 1951 DE 30 DE OUTUBRO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho de 
2012, publicado no DOE 32199 de 16 de julho de 2012, e
Considerando os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, 
da Moralidade, da Publicidade e da Efi ciência, Insculpídos no 
artigo 37, caput, da Constituição federal / 88.
Considerando ser poder – dever da Administração Pública a 
apuração de Irregularidades no Serviço público, conforme 
prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº. 5810/94.
Considerando a conclusão da Sindicância nº. 043/12 – Processo 
nº. 051/12, e os termos do relatório fi nal da Comissão de 
Sindicância as fl s. 45 a 54 e Julgamento para arquivamento do 

Processo.
Considerando que a comissão deste processo não conseguiu 
reunir provas substanciais.
R E S O L V E:
Art. 1° - DETERMINAR, o ARQUIVAMENTO dos autos do 
Processo Instaurado através da Portaria nº. 1355 - 2012 - GP 
de 26/07/2012, publicada no DOE 32210 de 31/07/2012, com 
fundamento no Art. 201, inciso I, 222, 223, inciso I da Lei nº. 
5810/94 – RJU.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ 
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da 
FASEPA

PORTARIAS DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456090

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 1846/12 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

LAUDO: 132596A/1
Servidor: ANDREZA SANTOS MATOS
Matricula: 54196006/1
Cargo: MONITOR
Período: 28/09/12 a 12/10/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 1847/12 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

LAUDO: 131333A/1
Servidor: ALESSANDRA MELRILYN DE OLIVEIRA
Matricula: 54189894/1
Cargo: MONITOR
Período: 28/08/12 a 06/10/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 1848/12 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

LAUDO: 132086A/1
Servidor: ANA PAULA SOARES LIMA
Matricula: 54190069/1
Cargo: MONITOR
Período: 13/09/12 a 11/12/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 1849/12 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

LAUDO: 132390A/1
Servidor: ALEXANDRE MARCIO MELO SILVA
Matricula: 55586456/1
Cargo: MONITOR
Período: 24/09/12 a 08/10/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 1850/12 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

LAUDO: 131711A/1
Servidor: ADONAI DE JESUS OLIVEIRA
Matricula: 54190048/1
Cargo: MONITOR
Período: 28/08/12 a 18/09/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 1851/12 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

LAUDO: 132295A/1
Servidor: ALINE MICHELLE DE SOUZA
Matricula: 54185238/2
Cargo: PSICOLOGO
Período: 19/09/12 a 01/10/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 1852/12 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

LAUDO: 131984A/1
Servidor: CLAUDIA CONCEIÇÃO RAIOL DOS SANTOS
Matricula: 54193603/1
Cargo: MONITOR
Período: 17/09/12 a 23/09/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 1853/12 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

LAUDO: 131376A/1
Servidor: CLEIDE LOPES MACHADO
Matricula: 54191911/1
Cargo: MONITOR
Período: 04/09/12 a 13/10/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 1854/12 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

LAUDO: 130926A/1
Servidor: DANIELE SOCORRO MELO DA SILVA
Matricula: 57200388/1
Cargo: MONITOR
Período: 21/08/12 a 19/10/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 1855/12 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

LAUDO: 131937A/1
Servidor: EDNA MARIA BATISTA RODRIGUES
Matricula: 3216470/1
Cargo: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
Período: 12/09/12 a 10/11/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 1856/12 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

LAUDO: 132519A/1
Servidor: CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA
Matricula: 54193991/1
Cargo: MONITOR
Período: 17/09/12 a 07/10/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 1857/12 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

LAUDO: 132586A/1
Servidor: CLEBERSON WAGNER JARDIM PINTO
Matricula: 80845412/2
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 25/09/12 a 01/10/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 1858/12 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

LAUDO: 132904A/1
Servidor: DANIEL LIMA CARDOSO
Matricula: 57200477/1
Cargo: MONITOR
Período: 24/09/12 a 28/09/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 1859/12 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

LAUDO: 132464A/1
Servidor: DEYSE DA ROCHA MACEDO
Matricula: 57200386/1
Cargo: MONITOR
Período: 17/09/12 a 31/10/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 1863/12 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

LAUDO: 131440A/1
Servidor: ELIZABETE FARIAS ROCHA
Matricula: 54195599/1
Cargo: MONITOR
Período: 03/09/12 a 12/09/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 1864/12 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

LAUDO: 131343A/1
Servidor: ELIZABETH REGINA MANGABEIRA FRAZÃO
Matricula: 3207285/1
Cargo: AGENTE DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES
Período: 29/08/12 a 27/09/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 1868/12 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

LAUDO: 132425A/1
Servidor: ISAURA DO SOCORRO SOUZA DA SILVA
Matricula: 5289483/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 19/09/12 a 18/10/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 1869/12 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

LAUDO: 131940A/1
Servidor: IRANY DA SILVA ARAUJO FRANÇA
Matricula: 5612632/2
Cargo: MONITOR
Período: 14/09/12 a 30/09/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 1871/12 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

LAUDO: 132452A/1
Servidor: JOSE AVELINO MIRANDA DE SÁ
Matricula: 3210766/1
Cargo: SERVENTE
Período: 10/09/12 a 09/10/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 1872/12 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

LAUDO: 1321119A/1
Servidor: JOSE MARCOS FERREIRA
Matricula: 3214702/1
Cargo: SERVENTE
Período: 18/09/12 a 21/09/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 1874/12 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

LAUDO: 130927A/1
Servidor: KLARC PASTANA DE SOUZA
Matricula: 54182057/2
Cargo: MONITOR
Período: 17/08/12 a 15/09/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 1875/12 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

LAUDO: 131091A/1
Servidor: KARLA LUCIA LEAL ZEFERINO
Matricula: 54191641/1
Cargo: MONITOR
Período: 22/08/12 a 05/09/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 1876/12 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

LAUDO: 131592A/1
Servidor: LILIAM FERNANDES DA SILVA
Matricula: 54195787/1
Cargo: MONITOR
Período: 28/08/12 a 13/09/12


